2024年３月 29日

各 位

会 社 名  ＷｉｚＢｉｚ株式会社

（コード番号 5866 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長 新谷 哲

問合せ先  取締役管理部長 永田 浩

Ｔ Ｅ Ｌ  03-6809-3845

Ｕ Ｒ Ｌ  https://wizbiz.co.jp

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）であります株式会社東広の 2023 年 12 月期（2023 年１月

１日～2023年 12月 31日）決算につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

1． 親会社等の概要

（１）名称 株式会社東広

（２）所在地 東京都渋谷区大山町 24 番 13 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 佐藤 倫教

（４）事業内容 株式の保有、売買並びにその他投資事業

（５）資本金 50,000,000 円

（６）当社との関係

資本関係 議決権被所有割合 23.5％

人的関係  該当事項はありません

取引関係  該当事項はありません

２．当該親会社等の財務諸表

（１）貸借対照表（2023年 12月 31日現在）

（単位：千円）

資産の部 負債の部

科目 金額 科目 金額

流動資産 16,491 流動負債 636,116

固定資産 347,262

  負債の部合計 636,116

  純資産の部

  株主資本 -272,362

  純資産の部合計 -272,362

資産の部合計 363,753 負債・純資産の部合計 363,753

https://wizbiz.co.jp/

（２）損益計算書（自 2023年１月１日 至 2023年 12月 31日）

         （単位：千円）

科目 金額

売上高 26,871

売上原価 ―

売上総利益 26,871

販売費及び一般管理費 21,872

営業利益 4,998

営業外収益 29,590

営業外費用 129,433

経常損失 94,843

税引前当期純損失 94,843

法人税、住民税及び事業税 180

当期純損失 95,023

３．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）所有者別状況

2023年 12月 31日現在

区分

株式の状況
単元未満
株式の状

況
(株)

政府及び
地方公共
団体

金融機関 金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等
個人
その他

計
個人以外 個人

株主数
(人)

－ － － － － － 3 3 －

所有株式数
(株)

－ － － － － － 1,000 1,000 －

所有株式数
の割合(％)

－ － － － － － 100 100 －

（２）大株主の状況

2023年 12月 31日現在

氏名又は名称 住所 所有株式数(株)
発行済株式の総数に対
する所有株式数の割合

(％)

佐藤 倫教 東京都渋谷区 700 70

久保 ちづる 東京都渋谷区 150 15

佐藤 のぶ子 東京都渋谷区 150 15

計 ― 1,000 100

（３）役員の状況

役職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

(株)

代表取締役 佐藤 倫教 1979 年２月 16 日
2003 年９月

2011 年２月

当社取締役

当社代表取締役(現任)

700

取締役 上村 勉 1950 年１月 28 日 2016 年９月 当社取締役 0

取締役 佐藤 のぶ子 1953 年１月 31 日 2003 年９月 当社取締役 150

監査役 久保 博 1971年 12月 21日 2015 年４月

2016 年２月

株式会社エンライブ代表取締

役就任（現任）

当社監査役

0

以 上